
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ 
PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. kovo 24 d. Nr. 1LKT-45(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 
de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 
8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 
projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 
įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1304 
redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57-58 ir 75 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos 
kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. vasario 25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio 
protokolas Nr. 3LKT-18(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Literatūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Egzempliorių 
skaičius 

bibliotekoms / 
Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  Literatūra ir 
menas 

Viešoji 
įstaiga 

Literatūros korida: 
pasaulis ir Lietuva 91,00 

14 900,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.2.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Serhijaus Žadano 
knygos „Internatas“ 
vertimas ir leidyba 

88,00 7 500,00 66 egz. 

1.3.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga Pirmoji knyga. Poezija 87,00 3 500,00 66 egz. 

1.4.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Knygos Violeta 
Palčinskaitė „Trolis 
Molis ir Čiurlionis“ 
parengimas ir leidyba 

86,60 6 000,00 66 egz. 



1.5.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Johno Miltono epinės 
poemos „Prarastasis 
rojus“ (esminio 
sudėtinio nuosekliai 
parinktų ištraukų teksto) 
leidyba 

85,75 7 100,00 66 egz.  

1.6.  Studija 
„Versus“ 

Viešoji 
įstaiga 

Romualdas Lankauskas 
„Griūvantis dangus“ 85,75 3 300,00 66 egz. 

1.7.  Bazilisko 
ambasada Asociacija Šiuolaikinės baltarusių 

poezijos antologija 85,50 6 500,00 66 egz. 

1.8.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Czesławo Miłoszo  
romano „Valdžios 
užėmimas“ vertimas ir 
leidyba 

85,40 4 900,00 66 egz. 

1.9.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Vytauto Pliuros poezijos 
knygos „Švelnumas 
pragare“  vertimas ir 
leidyba 

85,25 5 500,00 66 egz. 

1.10.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Emilio Ciorano knygos 
„Kartėlio silogizmai“ 
leidyba 

85,20 5 400,00 66 egz. 

1.11.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Kornelijus Platelis 
„Korijantys veidrodžiai“ 85,20 4 300,00 66 egz. 

1.12.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga Pirmoji knyga. Proza 85,00 3 500,00 66 egz. 

1.13.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Stanisław Lem „Robotų 
pasakos“ 84,75 5 640,00 66 egz. 

1.14.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Moišės Kulbako romano 
„Mesijas, Efraimo 
sūnus“ vertimas ir 
leidyba 

84,75 5 670,00 66 egz. 

1.15.  Kamonada Akcinė 
bendrovė 

Neringos Dangvydės 
Macatės knygos 
„Kiaukuto nešėja“ 
parengimas ir leidyba 

84,50 2 500,00 66 egz. 

1.16.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Violetos Palčinskaitės 
eilėraščių knygos „Bala 
nematė“ parengimas ir 
leidyba 

84,25 5 600,00 66 egz. 

1.17.  Leidykla 
Hieronymus 

Viešoji 
įstaiga 

Paul Celan eilėraščių 
rinkinio sudarymas, 
vertimas ir leidyba 

84,20 6 500,00 66 egz. 



1.18.  A. Žandario 
įmonė 

Individuali 
įmonė 

Aristofano komedijos 
,,Moterys Tautos 
susirinkime“ vertimas, 
parengimas spaudai ir 
leidyba 

84,00 5 800,00 66 egz. 

1.19.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Gyčio Norvilo eilėraščių 
knygos „Akla valtis“ 
leidyba 

84,00 3 900,00 66 egz. 

1.20.  Aukso žuvys Viešoji 
įstaiga 

Kotrynos Zylės knygos 
„Nelabai baisios 
istorijos“ išleidimas 

83,80 5 100,00 66 egz. 

1.21.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Jose Saramago knygos 
„Vienuolyno kronika 
arba Baltazaras ir 
Blimunda“ vertimas ir 
leidyba 

83,80 9 000,00 66 egz. 

1.22.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Olgos Tokarczuk 
romano „Jokūbo 
knygos“ leidyba 

83,75 13 500,00 66 egz. 

1.23.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Gintaro Grajausko 
eilėraščių knygos 
„Nykstamai menkų 
dydžių poveikis 
megastruktūroms“ 
leidyba 

83,60 4 300,00 66 egz. 

1.24.  Žalias kalnas Mažoji 
bendrija 

I. Ežerinytės knygos 
vaikams „Tetulė LIU“ 
leidyba 

83,20 4 900,00 66 egz. 

1.25.  Šiaurės Atėnų 
fondas 

Viešoji 
įstaiga 

Pasaulio literatūros 
vertimai 83,20 

12 200,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.26.  Bazilisko 
ambasada Asociacija 

Nicanor Parra eilėraščių 
rinktinės „Antipoezija“ 
parengimas ir leidyba 

83,00 4 500,00 66 egz. 

1.27.  Mintis 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Czesławo Miłoszo esė 
rinkinio „Pradedant nuo 
mano gatvių“ vertimas 
ir leidyba 

82,80 6 800,00 66 egz. 

1.28.  Vilniaus reviu Viešoji 
įstaiga 

Vilnius 
Review/vilniusreview.c
om 

82,75 25 000,00 5 egz. 



1.29.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Valdo Papievio romanas 
„Ėko“ 82,75 4 880,00 66 egz. 

1.30.  Metai Viešoji 
įstaiga 

Vertimų metai 2021: 
užsienio literatūros 
vertimai „Metų“ žurnale 

82,67 

13 300,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.31.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Jonas 
Strielkūnas „Po 
tylinčiom žvaigždėm“, 
serija „Gyvoji poezija“ 
su CD“ išleidimas 

82,50 6 600,00 66 egz. 

1.32.  A. Žandario 
įmonė 

Individuali 
įmonė 

Knygos Sigitas Geda 
„Vaikai po lelijomis“ su 
CD parengimas spaudai 
ir leidyba 

82,50 6 600,00 66 egz. 

1.33.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Aivaro Veiknio 
eilėraščių knygos 
„Mamuto medžioklė“ 
leidyba 

82,40 4 000,00 66 egz. 

1.34.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Jono Meko „Raštų“ I 
tomo leidyba 82,40 6 580,00 66 egz. 

1.35.  Apostrofa 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Naujos Czesławo 
Miłoszo eilėraščių 
rinktinės (vertėjas 
Tomas Venclova) 
išleidimas 

82,20 6 300,00 66 egz. 

1.36.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

Vladimir Nabokov 
romano „Blyški ugnis“  
(„Pale Fire“) vertimas ir 
leidyba 

82,00 10 000,00 66 egz. 

1.37.  Šiaurės Atėnų 
fondas 

Viešoji 
įstaiga 

„Skaitykla Nr. 5“: 
literatūros kritika, 
refleksija, kontekstai 

81,75 

5 492,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.38.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Dainiaus Gintalo 
poetinės prozos knygos 
„Vienos vasaros 
giesmė“ leidyba 

81,60 4 200,00 66 egz. 

1.39.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Dorian Lynskey knygos 
„Tiesos ministerija. 
George’o Orwello 1984-
ųjų biografija“ vertimas, 
parengimas ir leidyba 

81,60 6 200,00 66 egz. 



1.40.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

John Fante romano 
„Banker Hilio svajonės“ 
vertimas ir leidyba 

81,40 5 100,00 66 egz. 

1.41.  Gelmės Viešoji 
įstaiga 

Piotro Adaczyko knygos 
„Ilgesių namas“ 
vertimas ir leidyba 

81,25 4 000,00 66 egz. 

1.42.  „Baltų lankų“ 
leidyba 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Tarjei Vesaas romano 
„Ledo rūmas“ 
parengimas ir leidyba 

81,25 4 000,00 66 egz. 

1.43.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Akademinis vasaros 
seminaras „Literatūros 
salos 2021“ 

81,01 6 300,00  

1.44.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Jaano Kaplinskio 
eilėraščių rinkinio „Balti 
drugiai nakties“ leidyba 

81,00 3 160,00 66 egz. 

1.45.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Mark Haddon knygos 
„Delfinas“ vertimas ir 
leidyba 

81,00 4 900,00 66 egz. 

1.46.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Leonardo Gutausko 
prozos knygos 
„Raudonoji jūra“ 
leidyba 

81,00 6 500,00 66 egz. 

1.47.  Žiemos 
žodžiai 

Viešoji 
įstaiga 

Tekstai TV: poezija 
regionuose 80,80 4 500,00  

1.48.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Komiksų knyga „Jonas 
Šliūpas kitaip“ 80,75 5 000,00 66 egz. 

1.49.  

Viliaus 
Gužauskio 
firma „Homo 
liber“ 

Individuali 
įmonė 

Liutauro Leščinsko 
eilėraščių knygos 
„Skilusio akmens 
bliuzas“ leidyba ir 
sklaida 

80,75 2 600,00 66 egz. 

1.50.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Liudviko Jakimavičiaus 
eilėraščių knygos 
„Paliktos paletės“ 
leidyba 

80,50 4 000,00 66 egz. 

1.51.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Christian Kracht 
romano „Die Toten“ 
vertimas ir leidyba 

80,40 3 630,00 66 egz. 

1.52.  Terra Publica Viešoji 
įstaiga 

Veera Hiranandani 
knygos „The Night 
Diary“ vertimas ir 
leidyba 

80,25 4 750,00 66 egz. 



1.53.  
BALTO 
leidybos 
namai 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Simon Stranger knygos 
„Leksikon om lys og 
mørke“ (darbinis pav. 
„Šviesos ir tamsos 
enciklopedija“) 
vertimas, parengimas ir 
leidyba 

80,25 4 880,00 66 egz. 

1.54.  
Kultūros 
leidinys 
„Nemunas“ 

Viešoji 
įstaiga 

Daugiaveidė privati 
biblioteka 80,25 

15 250,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.55.  
Rašytojų 
sąjungos 
fondas 

Viešoji 
įstaiga 

Almanacho „Poezijos 
pavasaris 2021“ leidyba 80,20 15 000,00 66 egz. 

1.56.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Donato Katkaus 
prisiminimų knyga 
„Užrašai iš 
Rokantiškių“ 

80,20 5 500,00 66 egz. 

1.57.  
LASS 
respublikinis 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Knygos pasaulis po 
neregio pirštais 80,00 15 100,00  

1.58.  Tikra knyga Mažoji 
bendrija 

Knygos „Nukas“ 
sukūrimas ir leidyba 80,00 6 300,00 66 egz. 

1.59.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Linos Buividavičiūtės 
poezijos knygos 
„Tamsieji amžiai“ 
leidyba 

79,80 3 800,00 66 egz. 

1.60.  

Tarptautinės 
vaikų ir 
jaunimo 
literatūros 
asociacijos 
Lietuvos 
skyrius 

Asociacija 

Žodžių muzika: 
geriausių 2020 metų 
vaikų knygų kūrėjų 
apdovanojimai 

79,75 9 200,00  

1.61.  Studija 
„Versus“ 

Viešoji 
įstaiga 

Dalia Kuizinienė „Laiko 
jungtys“ 79,60 3 360,00 66 egz. 

1.62.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Ocean Vuong romano 
„Žemėje mes žavūs 
trumpą akimirką“ 
vertimas ir leidyba 

79,25 6 000,00 66 egz. 

1.63.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Vytauto Kazielos 
knygos „Sapnų 
slidininkas“ parengimas 
ir leidyba" 

79,25 2 920,00 66 egz. 



1.64.  Pamėginčius Viešoji 
įstaiga Vilko ašara 79,25 5 600,00 66 egz. 

1.65.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

José Saramago „Apie 
neatrastą salą“ („O 
Conto da Ilha 
Desconhecida“) 

79,20 3 695,00 66 egz. 

1.66.  

Viliaus 
Gužauskio 
firma „Homo 
liber“ 

Individuali 
įmonė 

Inga Gaile romano 
„Gražiosios“ vertimas ir 
leidyba 

79,20 5 000,00 66 egz. 

1.67.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Herkaus Kunčiaus 
romano „Kolūkio 
metraščiai“ leidyba 

79,00 4 800,00 66 egz. 

1.68.  Naujasis 
Židinys-Aidai 

Viešoji 
įstaiga 

Tarp rašytojo ir 
skaitytojo: naujosios 
lietuvių literatūros 
refleksija „Naujajame 
Židinyje-Aiduose“ 

78,80 

8 400,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.69.  A. Žandario 
įmonė 

Individuali 
įmonė 

Jeanas Mauclere „Po 
blyškiu Lietuvos 
dangum“ 

78,80 7 400,00 66 egz. 

1.70.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Jindřicho Manno 
knygos „Praha. Iki 
pareikalavimo“ vertimas 
ir leidyba 

78,60 6 500,00 66 egz. 

1.71.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Viktorijos Daujotytės-
Pakerienės knygos 
„Kalbėjimo(si) erčios. 
Mažieji minties esė“ 
parengimas ir leidyba 

78,50 3 000,00 66 egz. 

1.72.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Vainiaus Bako 
eilėraščių rinkinio 
„Tylos fonetika“ leidyba 

78,50 3 800,00 66 egz. 

1.73.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Liūnė Sutema 
„Neprijaukinama“, 
serija „Gyvoji poezija“ 
su CD“ išleidimas 

78,50 6 600,00 66 egz. 

1.74.  
LASS 
respublikinis 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Poezija, prabylanti 
taškais: nuo žemininkų 
iki dabarties 
reprezentacijų 

78,50 9 300,00  



1.75.  Bazilisko 
ambasada Asociacija 

Ramūno Liutkevičiaus 
audiovizualios poezijos 
knygos „Šokis įsuka 
šviesą“ (darb. pav.) 
parengimas ir leidyba 

78,50 4 000,00 66 egz. 

1.76.  Žalias kalnas Mažoji 
bendrija 

G. Kazlauskaitės 
knygos vaikams „Pelė 
pianine“ leidyba 

78,40 3 200,00 66 egz. 

1.77.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Vaido Jauniškio knygos 
„Patirti peizažą“ 
parengimas ir leidyba 

78,25 4 700,00 66 egz. 

1.78.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
literatūros 
fondas 

Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Literatūros seimelis 78,20 15 000,00  

1.79.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Aleksandro Žaltausko 
eilėraščių knygos 
„Kulniuku dangus 
pradurtas“ parengimas ir 
leidyba 

77,80 3 450,00 66 egz. 

1.80.  Tikra knyga Mažoji 
bendrija 

Knygos „Mažasis 
piratas“ sukūrimas ir 
leidyba 

77,75 6 000,00 66 egz. 

1.81.  Žiemos 
žodžiai 

Viešoji 
įstaiga 

V. F. Kiurė trumposios 
prozos knygos 
„Rožynas“ išleidimas 

77,75 2 250,00 66 egz. 

1.82.  Leidykla 
„Vaga“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Sandros Bernotaitės 
romano „Akys 
chimeros“ leidyba 

77,75 5 700,00 66 egz. 

1.83.  
Naujosios 
Romuvos 
fondas 

Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Naujoji Romuva – iš 
tarpukario į XXI amžių 77,50 

3 600,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 

1.84.  Slinktys Asociacija 
Tarptautinis virtualus 
poezijos festivalis 
„Poezijos tiltai“ 

77,50 12 000,00 66 egz. 

1.85.  Alma littera 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Paolo Giordano romano 
„Užgrobti dangų“ 
leidyba 

77,50 4 000,00 66 egz. 

1.86.  Leidykla 
„Jotema“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Johno Steinbecko 
romano „East of Eden“ 
leidyba 

77,40 11 500,00 66 egz. 



1.87.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Francio Scotto 
Fitzgeraldo knygos 
„Gražūs ir pasmerkti“ 
vertimas ir leidyba 

77,40 7 000,00 66 egz. 

1.88.  Alma littera 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Colson Whitehead 
romano „Nikelio 
berniukai“ leidyba 

77,40 2 800,00 66 egz. 

1.89.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Edvino Valikonio 
poezijos knygos „Rūko 
dugnas“ sudarymas ir 
leidyba 

77,40 3 300,00 66 egz. 

1.90.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
literatūros 
fondas 

Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Literatūros pamokos 77,25 17 000,00  

1.91.  
BALTO 
leidybos 
namai 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Narine Abgarian knygos 
„Iš dangaus nukrito trys 
obuoliai“ vertimas ir 
leidyba 

77,25 5 200,00 66 egz. 

1.92.  Kitos knygos 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Goran Vojnović romano 
„Figa“ vertimas ir 
leidyba 

77,20 4 500,00 66 egz. 

1.93.  Hubris Mažoji 
bendrija 

J. A. Bakerio „Sakalas“ 
vertimas ir leidyba 77,20 6 500,00 66 egz. 

1.94.  Alma littera 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Paauglių ir jaunimo 
literatūros konkursas 
2021 

77,00 5 300,00  

1.95.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Ievos Rudžianskaitės 
knygos „Iš gervių“ 
parengimas ir leidyba 

77,00 2 690,00 66 egz. 

1.96.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Alio Balbieriaus 
eilėraščių rinkinio 
„Kitas ruduo“ leidyba 

77,00 4 000,00 66 egz. 

1.97.  Leidykla 
„Odilė“ 

Viešoji 
įstaiga 

Pier Paolo Pasolini 
„Mano laiko religija“ 
(„La religione del mio 
tempo“) 

77,00 6 400,00 66 egz. 

1.98.  Krantų 
redakcija Asociacija 

„Kultūrų ir kartų 
dialogai“. Straipsnių 
apie literatūrą ciklas 
meno kultūros žurnale 
„Krantai“ 

77,00 

4 300,00 
(taikomas De 

minimis 
VESP 

pagalbos 
reglamentas) 

 



1.99.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Dominyko Norkūno 
eilėraščių rinkinio „Šv. 
Valentinas arba WW II“ 
leidyba 

76,80 3 800,00 66 egz. 

1.100.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Lauryno Katkaus 
apysakų rinkinio 
„Nakvynė Berlyne“ 
leidyba 

76,80 4 800,00 66 egz. 

1.101.  

Viliaus 
Gužauskio 
firma „Homo 
liber“ 

Individuali 
įmonė 

Daivos Molytės-
Lukauskienės knygos 
„Kaligrafijos eskizai“ 
leidyba ir sklaida 

76,80 3 600,00 66 egz. 

1.102.  Gelmės Viešoji 
įstaiga 

Victorios Mas knygos 
„Pamišėlių pokylis“ 
vertimas ir leidyba 

76,75 3 000,00 66 egz. 

1.103.  

Skaitymo ir 
kultūrinio 
raštingumo 
asociacija 

Asociacija 

Tarptautinis šiuolaikinės 
literatūros forumas 
„Šiaurės vasara. 
Paauglystė“ 

76,75 12 000,00 
Išlaidos, 

nurodytos 1.13. 
sąmatos eil. 

1.104.  
Vytauto 
Didžiojo 
universitetas 

Viešoji 
įstaiga 

Kauno literatūros 
savaitė. Tarptautinis 
rašytojų ir knygų 
festivalis 

76,75 7 000,00  

1.105.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Mari Poisson knygos 
„Dienoraštis apie laiką / 
Rožių mergaitė ir 
princas“ parengimas ir 
leidyba 

76,75 4 200,00 66 egz. 

1.106.  Kauko laiptai Viešoji 
įstaiga 

Tomo Norkaičio knygos 
„Nepažįstamasis“ 
parengimas ir leidyba 

76,75 2 860,00 66 egz. 

1.107.  Slinktys Asociacija 

Tado Žvirinskio 
dienoraštinio romano 
„manuscriptum 
discipulus arba 
studentiška 1990-1991 
metų kronika“ leidyba ir 
sklaida“ 

76,75 3 750,00 66 egz. 

1.108.  
Lietuvos 
aklųjų 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Grožinės literatūros 
prieinamumo didinimas 
įprasto spausdinto teksto 
negalintiems skaityti 
asmenims VI 

76,60 8 500,00  



1.109.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

Alejandro Zambra 
dviejų apysakų  
„Bonsai“ („Bonsái“) ir  
„Privatus medžių 
gyvenimas“ („La vida 
privada de los árboles“) 
vertimas ir leidyba 

76,40 3 830,00 66 egz. 

1.110.  Druka 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Literatūrinis – kultūrinis 
almanachas „Baltija 
2021“ 

76,40 5 000,00 66 egz. 

1.111.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Knygos „Nuo Apaščios 
lygumų iki Vilniaus 
kalvų. Atsiminimai apie 
Algimantą Zurbą“ (sud. 
Laima Zurbienė) 
leidyba 

76,40 5 000,00 66 egz. 

1.112.  Tyto alba 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Kazimieros 
Kazijevaitės-
Astratovienės knygos 
„Žirgų mergaitės“ 
parengimas ir leidyba 

76,25 5 700,00 66 egz. 

1.113.  Tikra knyga Mažoji 
bendrija 

Knygos „Alisos sriuba“ 
sukūrimas ir leidyba 76,25 6 700,00 66 egz. 

1.114.  

Lietuvos 
rašytojų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga 

Undinės Radzevičiūtės 
romano „Gyvenimas 
rūmuose ir kitur“ 
leidyba 

76,25 6 000,00 66 egz. 

1.115.  Vox rara Mažoji 
bendrija 

Álvaro Enrigue romano  
„Staigi mirtis“  
(„Muerte súbita“) 
vertimas ir leidyba 

76,20 6 400,00 66 egz. 

1.116.  Aukso žuvys Viešoji 
įstaiga 

Jurgos Vilės knygos 
„Nukritęs iš mėnulio. 
Sapnas apie Oskarą 
Milašių“ išleidimas 

76,20 7 200,00 66 egz. 

1.117.  Leidykla 
„Sofoklis“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Miriam Toews knygos 
„Moterys kalba“ 
vertimas ir leidyba 

76,00 5 900,00 66 egz. 

1.118.  Apostrofa 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Rašytojos Paulinos 
Pukytės knygos 
„Lubinas ir seradėlė“ 
išleidimas 

76,00 3 000,00 66 egz. 

1.119.  Hubris Mažoji 
bendrija 

Marcelio Prousto „Apie 
skaitymą“ vertimas ir 
leidyba 

76,00 3 200,00 66 egz. 

IŠ VISO: 733 137,00 
 



2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ 
(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo teisinė 

forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, 

balais 

2.1.  Tyto alba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Jenny Offill knygos „Oras“ vertimas, 
parengimas ir leidyba 75,80 

2.2.  Vox rara Mažoji bendrija César Aira romano „Vaiduokliai“ („Los 
fantasmas“) vertimas ir leidyba 75,80 

2.3.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga 

Rasos Aškinytės prozos knygos „Penkios 
istorijos apie meilę su laiminga pabaiga“ 
leidyba 

75,80 

2.4.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Gabriela Cabezón Cámara knygos „Las 
Aventuras de la China Iron“ (darbinis 
pav. „Činos Airon nutikimai“) vertimas, 
parengimas ir leidyba 

75,80 

2.5.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Ingmaro Bergmano knygos „Vilko 

valanda“ leidyba 75,80 

2.6.  Gelmės Viešoji įstaiga Lauros Freudenthaler knygos „Dvasių 
istorija“ vertimas ir leidyba 75,80 

2.7.  Retas paukštis Viešoji įstaiga 

Lietuvių liaudies pasakos „Katinėlis ir 
gaidelis“ leidimas. Tekstas – tautosakos 
rinkėjo Mato Slančiausko, iliustracijos – 
dailininkės Aspazijos Surgailienės 
linoraižiniai 

75,60 

2.8.  Socialinių inovacijų 
institutas Viešoji įstaiga Piret Raud knygos „Kitokios princesių 

istorijos“ vertimas ir leidyba 75,60 

2.9.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga Knygos „Neringa Abrutytė „Atostogos“, 

serija „Gyvoji poezija“ su CD“ išleidimas 75,25 

2.10.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Bergsveinno Birgissono knygos 
„Atsakymas į Helgos laišką“ vertimas ir 
leidyba 

75,20 

2.11.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Algimanto Mikutos knygos „Sraigės 
gyvenimas“ parengimas ir leidyba 75,00 

2.12.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Mario Vargas Llosa knygos „Sunkūs 
laikai“ vertimas ir leidyba 75,00 

2.13.  Skaitymo ir kultūrinio 
raštingumo asociacija Asociacija Tarptautinis literatūros festivalis 

„Vilniaus lapai“ 74,75 

2.14.  Mokyklų tobulinimo 
centras Viešoji įstaiga KnyguKurejai.lt: lietuvių autorių vaikų ir 

jaunimo knygų „užkulisių“ istorijos 74,75 

2.15.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Dejan Atanacković knygos „Luzitanija“ 
vertimas ir leidyba 74,60 

2.16.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Tautvydos Marcinkevičiūtės eilėraščių 

rinkinio „Sėsk į mano valtį“ leidyba 74,50 



2.17.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Viliaus Kočiubaičio apsakymų knygos 

„Gydytojai miršta kitaip“ leidyba 74,50 

2.18.  Gelmės Viešoji įstaiga Connie Palmen knygos „Tavo istorija, 
mano istorija“ vertimas ir leidyba 74,50 

2.19.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vytauto Landsbergio knyga „Debesies 
laivu“: užrašai apie M. K. Čiurlionį 74,25 

2.20.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Tado Žvirinskio knygos „Zombis 
Lozorius“ leidyba 74,00 

2.21.  Bazilisko ambasada Asociacija 
Literatūros renginių ciklas „Bazilisko 
ambasada“ ir verstinės poezijos čiabukų 
leidyba 

74,00 

2.22.  Kamonada Akcinė bendrovė Almanacho „Atokios stotys“ parengimas 
ir leidyba 74,00 

2.23.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga Evelinos Daciūtės knygos vaikams 
„Duobė“ išleidimas 74,00 

2.24.  Kitos knygos Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Thomas C. Foster knygos „How to Read 
Literature Like a Professor“ vertimas ir 
leidyba 

73,80 

2.25.  Leidykla Hieronymus Viešoji įstaiga Knyga ir vertėjas 73,80 

2.26.  Aštuntoji diena Viešoji įstaiga 
Henriko Gudavičiaus bei Algimanto ir 
Mindaugo Černiauskų knygos „Tylos ir 
senovės ieškojimas“ leidyba 

73,75 

2.27.  Leidykla „Jotema“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vladimiro Nabokovo autobiografijos 
„Speak, Memory“ leidyba 73,75 

2.28.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Kristina Janušaitė-Valleri „Riešutmedžio 
komodos“ 73,60 

2.29.  Vox rara Mažoji bendrija 
David Foster Wallace apsakymų rinkinio  
„Užmarštis“ ( „Oblivion“) vertimas ir 
leidyba 

73,40 

2.30.  Leidykla 
„Hieronymus“ Viešoji įstaiga Vertėjų kalbadieniai 73,25 

2.31.  Lietuvos literatūros ir 
meno archyvas Biudžetinė įstaiga 

„A. Zienovičiaus 1829 m. kelionės 
Nemunu ir viešnagės Karaliaučiuje 
dienoraštis“ paruošimas spaudai 

73,20 

2.32.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Maggie O'Farrell romano „Hamnetas“ 
parengimas ir leidyba 73,20 

2.33.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Laura Lindstedt knygos „Ystäväni 
Natalia“ (darbinis pav. „Mano draugė 
Natalija“) vertimas, parengimas ir 
leidyba 

73,20 

2.34.  

Skuodo rajono 
savivaldybės R. 
Granausko viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga „Nu aukšta kalna veizontėis“: žemaitiškų 
skaitinių knygos suaugusiems išleidimas 73,00 



2.35.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Tomokos Shibasaki romano „Pavasario 

sodas“ leidyba 73,00 

2.36.  Mintis Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Annos Brzezińskos apysakos apie 
Jogailaičių karalaites „Vavelio dukterys“ 
vertimas 

72,80 

2.37.  Slinktys Asociacija Jaunųjų kūrėjų festivalis „Literatūrinės 
slinktys“ 72,80 

2.38.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Samantos Schweblin knygos „Kentukių 
era“ vertimas ir leidyba 72,75 

2.39.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Chigozie Obioma knygos „Žvejai“ 
vertimas ir leidyba 72,60 

2.40.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Laimos Vincės knygos „Karantino 
dienoraštis“ leidyba 72,60 

2.41.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Egidijaus Gaidausko knygos „Kranto 
linija“ parengimas ir leidyba 72,60 

2.42.  Gal meno? Viešoji įstaiga 
Arvydo  Ambraso poezijos knygų  
,,Žemė nepalik mūsų“ ir ,,Praverk 
duris...“ sudarymas ir leidyba 

72,60 

2.43.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Nijolės Kepenienės knygos „Baltas“ 
parengimas ir leidyba 72,50 

2.44.  Socialinių inovacijų 
institutas Viešoji įstaiga Knygos vaikams „Enormous Smallness“ 

vertimas ir leidyba 72,50 

2.45.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Aneta Anra „Jehudith. Atmintis neturi 
siužeto“ 72,40 

2.46.  Audiovizualinė 
medija Mažoji bendrija Rašytojų gimtinių takais 72,25 

2.47.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Monikos Baltrušaitytės romano 

„Inkilinės“ parengimas ir leidyba 72,25 

2.48.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Victoro L. Wooteno knygos „Muzikos 
pamoka. Dvasinės tobulėjimo paieškos 
per muziką“ vertimas ir leidyba 

72,00 

2.49.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Yoko Ogawa romano „Atminties 
policija“  parengimas ir leidyba 72,00 

2.50.  Rusų kultūros centras Asociacija Gintaro Patacko poezijos vertimas 72,00 

2.51.  15min Akcinė bendrovė 15min knygos 72,00 

2.52.  Actus magnus Viešoji įstaiga Kitokios pasakos apie karalaitę ir 
drakoną 72,00 

2.53.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Davido Yoono knygos 
„Frankly In Love“ (galimas pavadinimas 
„Frenko meilė“) leidyba lietuvių kalba 

72,00 

2.54.  Leidykla 
„Hieronymus“ Viešoji įstaiga Alesiaus Razanovo poezijos knygos 

sudarymas, vertimas ir leidyba 71,80 



2.55.  Bazilisko ambasada Asociacija Avangardinės poezijos interpretacijos 
„Glūdi liūdi“ 71,80 

2.56.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Colum McCann knygos „Apeirogonas“ 
vertimas ir leidyba 71,80 

2.57.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Trento Daltono romano „Visi mūsų 

tvaskantys dangūs“ vertimas ir leidyba 71,75 

2.58.  Naujosios Romuvos 
fondas 

Labdaros ir 
paramos fondas 

Juozo Žitkausko eilėraščių knygos 
„Dubeltavos išpažintys“ leidyba ir 
sklaida 

71,75 

2.59.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Elizabeth Strout knygos „Olivija 
Kiteridž“ vertimas, parengimas ir leidyba 71,60 

2.60.  Leidykla „Lapas“ Viešoji įstaiga Georges Pereco romano „Gyvenimas: 
vartotojo instrukcija“ vertimas ir leidyba 71,60 

2.61.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga Kūrybiškiausių metų knygų dvyliktukas: 

diskusijos ir sklaida 71,50 

2.62.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Valerios Luiselli romano „Dingusių 

vaikų archyvas“ vertimas ir leidyba 71,50 

2.63.  AMK Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Užsienio literatūros klasikos leidyba 
skaitmeninių audioknygų formatu  
(Projekto tęsinys, 2 dalis, Harper Lee 
„Eik ir pastatyk sargybinį“) 

71,50 

2.64.  AMK Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vertingų šiuolaikinės lietuvių literatūros 
kūrinių jaunimui leidyba skaitmeniniu 
audioformatu 

71,50 

2.65.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Henriko Gudavičiaus knygos „Čia tau 

ilgai reikės gyventi“ leidyba 71,20 

2.66.  Mintis Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Dmitrijaus Merežkovskio knygos 
„Atgimę dievai. Leonardas da Vinčis“ 
leidyba 

71,20 

2.67.  Tyto alba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Knygos Simon Sebag Montefiore 
„Įrašyta istorijoje. Laiškai, pakeitę 
pasaulį“ vertimas, parengimas ir leidyba 

71,00 

2.68.  Jonas ir Jokūbas Mažoji bendrija Søreno Kierkegaardo veikalo vertimas ir 
leidyba 70,75 

2.69.  Gelmės Viešoji įstaiga Jurgos Žąsinaitės knygos „Pertako 
piemuo“ leidyba 70,60 

2.70.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vaivos Grainytės knygos „Apie laimę“ 
parengimas ir leidyba 70,50 

2.71.  Viliaus Gužauskio 
firma „Homo liber“ Individuali įmonė Loretos Jastramskienės romano „Visada, 

Tėve, bus Amerika“ leidyba ir sklaida 70,50 

2.72.  Gelmės Viešoji įstaiga Valerie Perrin knygos „Vanduo kapinių 
gėlėms“ vertimas ir leidyba 70,50 

2.73.  Mūzų bokštas Viešoji įstaiga Skaityklos „Vilnius skaito“ renginių 
ciklas „Autoriai skaito vilniečiams“ 70,50 



2.74.  Leidykla „Jotema“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

L. Mlodinowo biografijos „Stephen 
Hawking: A Memoir of Friendship and 
Physics“ leidyba 

70,40 

2.75.  Alma littera Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Donnos Tartt romano „Mažasis draugas“ 
leidyba 70,20 

2.76.  Kitos knygos Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Grožinės literatūros audioknygų 
asortimento plėtimas ir pateikimas 
visuomenei 

70,20 

2.77.  Slinktys Asociacija Pož(i)eminiai skaitymai X: vaidinimas be 
šokių 70,20 

2.78.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Vytauto J.  Straižio knygos „Baltas 
pasaulis“ parengimas ir leidyba 70,00 

2.79.  Gelmės Viešoji įstaiga Katerinos Tučkovos knygos „Baltųjų 
Karpatų raganos“ vertimas ir leidyba 69,80 

2.80.  Viliaus Gužauskio 
firma „Homo liber“ Individuali įmonė Juozo Šikšnelio romano „Rasos taškas“ 

leidyba ir sklaida 69,80 

2.81.  
Lietuvos mažų ir 
vidutinių leidėjų 
asociacija 

Asociacija Knyga keliauja po Lietuvą 69,60 

2.82.  Leidykla „Lapas“ Viešoji įstaiga 
Gabijos Grušaitės knygos vaikams 
„Keturių metų laikų miestas“ parengimas 
ir leidyba 

69,60 

2.83.  Terra Publica Viešoji įstaiga „Boy in a Dead End“ („Berniukas 
akligatvyje“) leidyba lietuvių kalba 69,40 

2.84.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga Akvilės Misevičiūtės grafinės novelės 
„Bitės“ išleidimas 69,20 

2.85.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Danielos Krien knygos „Meilė – 
sunkiausi išbandymai“ vertimas ir 
leidyba 

69,20 

2.86.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Evaldo Tornau apsakymų knygos „Fain 

vyruko mirtis“ parengimas ir leidyba 69,00 

2.87.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Kent Haruf romano „Lygumų giesmė“ 
parengimas ir leidyba 69,00 

2.88.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Tęstinis renginių ciklas „Atradimai: 
knyga ir rašytojas“ 68,75 

2.89.  Tikra knyga Mažoji bendrija Poezijos knygos „Senio galvos“ 
sukūrimas ir leidyba 68,75 

2.90.  Kitos knygos Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Ievos Dumbrytės knygos „Šaltienos 
bistro“ leidyba 68,60 

2.91.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Cho Nam-joo knygos „Kim Džijongė, 
gimusi 1982“ parengimas ir leidyba 68,60 

2.92.  Leidykla „Žuvėdra“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Rašytojo Vytauto Kirkučio knygos 
„Būtasis esamasis“ leidyba 68,50 



2.93.  Slinktys Asociacija Poezijos garso įrašų platforma 
„Echogramos“ 68,50 

2.94.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga 

Vidos Girininkienės parengtos knygos 
„Stasio Mikštos pasakojimas „Karas ir 
simpatija“ (1940 metų kovas–1946 metų 
gegužė)“ leidyba 

68,50 

2.95.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Emily St. John Mandel romano „Stiklo 
viešbutis“ parengimas ir leidyba 68,40 

2.96.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Oyinkan Braithwaite romano „Mano 
sesuo, serijinė žudikė“ parengimas ir 
leidyba 

68,25 

2.97.  

Panevėžio apskrities 
Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Literatūrinis festivalis „Šiaurės šalių 
vaikų literatūros potvynis 2021“ 68,20 

2.98.  
Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių 
sąjunga 

Asociacija Knygos „Aš neturėjau vaikystės“ 
išleidimas ir sklaida 68,20 

2.99.  Slinktys Asociacija Albumo „Suėjus prie žemės ribos. Skaito 
Paulius Šironas“ leidyba ir sklaida 68,20 

2.100.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vytauto Landsbergio knygos „Paieška 
prasmės“ leidyba 68,00 

2.101.  Vox rara Mažoji bendrija 

Anne Carson eiliuoto romano  
„Raudonos autobiografija“ 
(„Autobiography of Red“) vertimas ir 
leidyba 

68,00 

2.102.  Dominicus Lituanus Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knygos „Baladė 
apie Daumantą“ leidyba 68,00 

2.103.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Russelo Shorto knygos „Amsterdamas: 
pasaulio liberaliausio miesto istorija“ 
vertimas ir leidyba 

68,00 

2.104.  Slinktys Asociacija 
Aliutės Karazijienės atsiminimų 
„Užaugau Lietuvoj...“ parengimas, 
leidyba ir sklaida 

68,00 

2.105.  Leidykla „Naujasis 
lankas“ 

Uždaroji akcinė 
bendrovė Memografai 67,75 

2.106.  Actus magnus Viešoji įstaiga 
Knygos „Kaip karalaitė Karolina kovojo 
už laimingus saldumynus“ leidyba ir 
sklaida 

67,50 

2.107.  Alma littera Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Susannos Clarke romano „Džonatanas 
Streindžas ir ponas Norelis“ leidyba 67,25 

2.108.  Druka Uždaroji akcinė 
bendrovė Senosios Klaipėdos istorijos 67,25 

2.109.  Kultūros tiltai Viešoji įstaiga Lietuvių literatūros skaitymai Paryžiuje. 
II sezonas 67,20 



2.110.  
Alytaus Jurgio 
Kunčino viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Dėmesio! Dvi kartos traukinyje 67,00 

2.111.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga Auksinė eilėraščių kolekcija 66,75 

2.112.  Slinktys Asociacija 
Eduardo Saprykino poezijos knygos 
„Atsiprašome, prašome palaukti“ leidyba 
ir sklaida 

66,60 

2.113.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Dovilės Bagdonaitės eilėraščių knygos 

„Takeliai žolėje“ leidyba 66,60 

2.114.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Susan Choi knygos „Pasitikėjimo 
pratybos“ vertimas ir leidyba 66,50 

2.115.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Jean Paul-Dubois romano „Ne visi šiam 
pasauly gyvena vienodai“ parengimas ir 
leidyba 

66,40 

2.116.  Leidykla „Jotema“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

J. Batalion knygos „The Light of Days: 
The Untold Story of Women Resistance 
Fighters in Hitler's Ghettos“ leidyba 

66,20 

2.117.  Viliaus Gužauskio 
firma „Homo liber“ Individuali įmonė 

Paulinos Žemgulytės eilėraščių vaikams 
knygos „Ant kaštono delno“ parengimas 
ir leidyba 

66,20 

2.118.  Šiaulių kultūros 
centras Biudžetinė įstaiga Interaktyvios garsinio skaitymo valandos 65,60 

2.119.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Mindaugo Jono Urbono romano 

„Chameleonai veidrodžiuose“ leidyba 65,50 

2.120.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė Knygos G. Vincent „Gatvės muzikantai“ 
vertimas ir leidyba 65,40 

2.121.  Leidykla „Žuvėdra“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Knygos „Ilgesio adresas – Lietuva“ 
leidyba 65,25 

2.122.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Sarah Blau romano „Kitos“ parengimas ir 
leidyba 65,25 

2.123.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Vitos Vilimaitės Lefebvre Delattre 

romano „Kita“ leidyba 65,25 

2.124.  Viliaus Gužauskio 
firma „Homo liber“ Individuali įmonė 

Sauliaus Spurgos novelių knygos 
„Žiurkių kerėtojas iš Kukamongos“ 
leidyba ir sklaida 

65,25 

2.125.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Aelitos Ambrulevičiūtės knygos „Prabilę 
namai. Gyvenimas Mėsinių gatvėje XIX-
XX a. (iki 1940 m.)“ parengimas 

65,00 

2.126.  
Kauno rajono 
savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Augame skaitydami ir kurdami 65,00 



2.127.  
Kuršių nerijos 
nacionalinio parko 
direkcija 

Biudžetinė įstaiga Knygos apie Kuršių neriją leidyba 65,00 

2.128.  Hubris Mažoji bendrija Bobo Dylano „Kronikos, vol. I“ vertimas 
ir leidyba 65,00 

2.129.  

Panevėžio apskrities 
Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Gabrielei Petkevičaitei-Bitei 160! 64,60 

2.130.  
Karaliaus Mindaugo 
II labdaros ir paramos 
fondas 

Labdaros ir 
paramos fondas 

Kuršo Hercogystės riterijos kodeksas 
(1543) 64,25 

2.131.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Poezijos posmai virtę dainomis 64,00 

2.132.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Vytauto Landsbergio ir Sergei Loznitsos 
pokalbių knygos „p. Landsbergis“ 
parengimas ir leidyba 

64,00 

2.133.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Rimos Karalienės romano „Irklais iki 
Niagaros krioklio“ parengimas spaudai ir 
leidyba 

63,75 

2.134.  Tremora Uždaroji akcinė 
bendrovė Šecherezada 63,75 

2.135.  Socialinių inovacijų 
institutas Viešoji įstaiga Bežodė paveikslėlių knyga vaikams 

ekologine tema 63,60 

2.136.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Vytenio Rožuko romano „Žalgiris“ 
parengimas ir leidyba 63,50 

2.137.  Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Tu – mano pasaulis“ sukūrimas 
ir leidyba 63,50 

2.138.  Brailio knyga Viešoji įstaiga Knygos suaugusiems Brailio raštu 2021 63,33 

2.139.  Slinktys Asociacija Agnės Slapšinskaitės knygos „[Kelionė] 
ant drakono uodegos“ leidyba ir sklaida 63,20 

2.140.  Mintis Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Xu Hongci knygos „Nei viena siena nėra 
per aukšta“ (angl. „No Wall Too High: 
One Man’s Extraordinary 
Escape from Mao’s Infamous Labour 
Camps“) leidyba 

62,75 

2.141.  Anykščių kultūros 
centras Biudžetinė įstaiga Žodžio kelias 62,75 

2.142.  Viliaus Gužauskio 
firma „Homo liber“ Individuali įmonė 

Rūtos Baublytės-Kaufmann romano 
„Šalia pasaulio pakrašty“ leidyba ir 
sklaida 

62,75 

2.143.  Verslas ar Menas Viešoji įstaiga Dvynukių Evos ir Emos nuotykiai – trijų 
knygų serija 62,60 



2.144.  Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla Viešoji įstaiga 

Viktorijos Prėskienytės-Diawaros knygos 
„Dvylika pasakojimų apie vieną 
gyvenimą“ leidyba 

62,50 

2.145.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga 

Profesionaliosios kūrybos renginių 
archyvinių ir naujausių įrašų 
skaitmeninimas ir pritaikymas virtualiam 
vartojimui 

62,00 

2.146.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 
Knygos Paul Green „Akmenų 
saugotojai“ parengimas spaudai ir 
leidyba 

62,00 

2.147.  
Juozo ir Alfonso 
Keliuočių palikimo 
studijų centras 

Asociacija Česlovo Milošo literatūriniai skaitymai 61,80 

2.148.  Lietuvos kultūros 
tyrimų institutas Biudžetinė įstaiga Humoras kultūroje ir iššūkiai 

komunikacijai 61,60 

2.149.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Igno Staškevičiaus knygos „Pasaulis jų 
akimis“ leidyba 61,60 

2.150.  Gelmės Viešoji įstaiga Danės Griganės knygos „Miglelė“ 
leidyba 61,20 

2.151.  LS Jūrų skautai Viešoji įstaiga 100 jūrmylių 61,00 

2.152.  Amalkeros leidyba Viešoji įstaiga Knygos „Nematomi paukščiai“ 
parengimas ir leidyba 60,75 

2.153.  
Elektrėnų 
savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Poezijos metamorfozės 60,60 

2.154.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Dano Pankevičiaus knygos „Ekspedicija 
Afrika“ (darbinis pavadinimas) 
parengimas spaudai ir leidyba 

60,20 

2.155.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Biografinės knygos apie Nelly Paltinienę 
parengimas spaudai ir leidyba 60,20 

2.156.  Mintis Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Sauliaus Špokevičiaus knygos  „Mintys: 
auksinės, medinės, ciniškos ir 
mediciniškos“ leidyba 

59,50 

2.157.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga Vytauto Balsio romanas paaugliams 
„Liepsnojantis kalavijas“ 59,25 

2.158.  

Klaipėdos apskrities 
viešoji I. 
Simonaitytės 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga IX Klaipėdos knygų mugė 58,80 

2.159.  Alma littera Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Zigmo Vitkaus iliustruotos pažintinės 
knygos „Lietuvos valdovai“ leidyba 58,75 

2.160.  Jurgio Šaulio draugija Asociacija 
Medžiagos rinkimas knygai-fotoalbumui 
apie 1918 m. Lietuvos Nepriklausomybės 
akto signatarą dr. Jurgį Šaulį 

58,50 



2.161.  Be vargo Mažoji bendrija „Vasaros susitikimai“ Nidoje 58,00 

2.162.  BALTO leidybos 
namai 

Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Gabrielės Štaraitės knygos apie Palangą 
parengimas spaudai ir leidyba 56,20 

2.163.  Ad Libitum Viešoji įstaiga Iliustruotas žinynas ,,Lietuvos evangelikų 
liuteronų bažnyčios“ 56,00 

2.164.  XXVII knygos 
mėgėjų draugija Asociacija 

2 knygų L. Inis „Sakmė apie apaštalų 
laivą“ ir V. Beresniovas „Smailiu 
žvilgsniu“ parengimas, išleidimas ir 
sklaida 

54,40 

2.165.  
Klaipėdos apskrities 
Ievos Simonaitytės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Poetinė išpažintis Neringai: Edmundo 
Atkočiūno poezijos rinktinės leidyba 53,40 

2.166.  Druka Uždaroji akcinė 
bendrovė Iškylanti Klaipėdos istorija 53,40 

2.167.  Lietuvos energetikos 
muziejus Viešoji įstaiga Pramonės naratyvai Lietuvos plakatuose 

– Katalogas 52,60 

2.168.  Baltijos baleto teatras Viešoji įstaiga 
V. Krėvės-Mickevičiaus mitinės sakmės 
„Perkūnas Vaiva ir Straublys“ modernaus 
baleto inscenizacija „Vaivos Juosta“ 

52,25 

2.169.  Socialinių inovacijų 
institutas Viešoji įstaiga Knygelės vaikams „Daina / Lopšinė“ 

leidybinis projektas 52,00 

2.170.  Užupio Respublikos 
URM Viešoji įstaiga 

Leidyklos Zarzecze rengiamų ir 
leidžiamų knygų užbaigimas 
(rusų ir anglų klasika, Izraelio satyrinė 
literatūra) 

50,80 

2.171.  Slinktys Asociacija Pasikalbėjimų ciklas „Nuotrūkiai“ 50,50 

2.172.  Lietuvių laisvalaikio 
literatūros lyga Viešoji įstaiga Romano „Burbulas. Apie pasaulį be 

vaikų“ leidyba 50,00 

2.173.  Lectio divina Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Aušrinės Tilindės romano „Pabėgimas“ 
leidyba 47,80 

2.174.  Leidykla „Lapas“ Viešoji įstaiga 
Žygimanto Kudirkos knygos „Readings 
for plants, animals, babies and the future 
links of evolution“ anglų kalba rengimas 

47,66 

2.175.  Idea euras Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Tėčio vaidmens vaiko gyvenime 
stiprinimas knygų pagalba 43,75 

2.176.  Tremora Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Apsakymų rinkinys „Žmogus ieško 
sapno“ 37,20 

2.177.  Andersenas Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Poezijos vakaras „Mes buvome, mes 
esame ir būsime“ 36,50 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 
valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


